
       Afrika Forum, august 2022

PROJEKTBESKRIVELSE

Formål og målgruppe
Festivalprojektet Couleur Café arbejder for at udbrede kendskabet til afrikansk musik, samt at øge integra-
tion, kulturel forståelse og respekt mellem herboende afrikanere og danskere. 

– det glæder os derfor når vi hvert år modtager mange positive tilkendegivelser fra publikum, der 
udtrykker, at det netop er derfor de deltager og elsker festivalen. Vores gæster kommer for helhedsop-
levelsen som arrangementet tilbyder: mangfoldigheden, musikken, markedet, børneaktiviteterne, den 
afslappede atmosfære, modeshowet, venskaberne og fællesskabsfølelsen. Vi mener at have fundet en 
god balance i et arrangement, hvor der er noget at hente for alle.

Couleur Café festivalen finder sted hvert år, en lørdag i starten af juni. Vi har et fast, men også kræven-
de publikum, der vokser for hvert år. Børnefamilier, musikglade mennesker, såvel som ”Afrika- 
afficionados” ved, at de vil blive præsenteret for nye toner og dynamiske dansegrupper til et professio-
nelt afviklet arrangement. Det er også her man kan få opdateret garderoben og gøre et godt køb på det 
farvestrålende marked. Og så kan man naturligvis få stillet sulten fra de rigt krydrede afro-streetfood 
tilbud.

Publikum inviteres til at blive inspireret, og vi udfordrer gerne opfattelsen af Afrika og afrikanere i 
Danmark. Vi vil gerne inddrage og inspirere herboende ’afrodanskere’ til at komme på banen og tage 
mere aktiv del i byens kultur- og samfundsliv. Og det tror vi at har gjort! Vi ved at der skabes et væld af 
nye kontakter til festivalen hvert år -både for musikere, små foreninger, NGO’er og andre involverede. 
Vi opfordrer i øvrigt tematisk beslægtede dansegrupper og foreninger til f.eks. at afholde workshops og 
arrangementer om søndagen i umiddelbar forlængelse af Couleur Café.

Couleur Café er formodentlig det arrangement i Danmark, der har den højeste deltagelse af personer 
med afrikansk-dansk baggrund. Det er vigtigt at Nørrebros etniske minoritetsgrupper føler sig inklu-
deret og på hjemmebane, men det er på ingen måde en lukket fest! ALLE er med til at skabe festivalen. 
Alle er velkomne og vi tiltrækker gæster fra nær og fjern. Kulturmødet er flettet solidt og effektivt sam-
men af musik og kreative indslag, der så vidt muligt repræsenterer forskellige nedslag på det afrikanske 
kontinent. Kedeligt og støvet bliver det aldrig. 
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Afrikansk festival og marked, lørdag den 10. juni 2023
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’Nødvendigheden’ af Afrika
Couleur Cafés festivalformat er rigtig godt til at tiltrække deltagere, kunstnere og foreninger som har interesse i 
at skabe dialog og nye initiativer. Det skal vi fortsat bygge videre på. Det er vores opfattelse at der rundt omkring 
er mange idéer og ressourcer, der blot venter på at de rigtige mennesker mødes. Couleur Café vil fortsat gerne 
være stedet hvor det sker.

Det afrikanske marked er ikke blot et udvidet loppemarked, men et forum for idéudveksling på tværs af bag-
grunde. Der deltager ingen boder, som ikke har en direkte forbindelse til ”noget afrikansk”. Dette giver en følelse 
af relevans for hele markedet, der omfatter omkring 70 forskellige foreninger og små virksomheder.

Afrika ER nemlig god stil, god kvalitet og meget mere end det vi normalt præsenteres for i medierne. Afrika er 
supersmart mode, spændende kunst, iværksætteri og tech-initiativer. Indenfor musik er Afrika både det ældste 
og det allernyeste! København er på vej, men halter stadig et par girafskridt bagefter når det kommer til at aner-
kende og drage fordel af alt det Afrika har at byde på. Couleur Café er chancen for at bringe nogle af disse input 
til København med impulser fra metropoler som London, Paris, Nairobi og Accra. Vi har brug for Afrika.

Musikprogram
Live-musikken og trommerne har fra starten været centrale omdrejningspunkter for festivalen. Vi ønsker at 
præsentere mange forskellige musikalske genrer sålænge hjertet og rytmen banker fra afrikanske rødder. År 
for år danser vi os gradvist gennem hele kontinentet. I programlægningen er den kunstneriske kvalitet helt 
afgørende. Vi har også fokus på at forbedre repræsentationen af kvindelige kunstnere og i 2022 kom vi helt i 
mål med et ”all female” band som hovednavn, samt flere kvindelige solister.

Vi har fuldt program hele dagen med koncerter, danseopvisninger, teater og modeshow. Vi afvikler på skift 
mellem 2 scener, for at kunne nå mest muligt og give en sammenhængende oplevelse man ikke har lyst til at 
gå hjem fra. Vi har opbygget en temmelig god indsigt i hvilke afrodanske musikere og grupper, der er aktive 
eller gæster landet. Vi opfordrer hele tiden nye spillere til at kontakte os. Mange herboende musikere har 
haft deres ”debut” ved Couleur Café. De professionelle hovednavne spiller typisk i en time, mens nye talen-
ter kan få ca. 20 minutter til at præsentere sig. 

Aktiviteter for børn
Aktiviteter for børn og børnefamilier er omdrejningspunkt for programmets første timer. Vi har blandt 
andet haft børnekoncerter og danseworkshops, afrikansk historiefortælling, teater og andet hvor børnene på 
forskellig vis inddrages direkte. Vores ’børnekoordinator’ sørger desuden for en tegne/klippe workshop hvor 
de mindste kan få pusten og finde ro og hygge mellem de mange aktiviteter. 
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Afterparty
I flere år har vores publikum givet udtryk for at de ikke var ”færdige” når festivalen sluttede. I 2019 introduce-
rede vi derfor det første afterparty, så festen kunne fortsætte ud i nattetimerne. Det blev en stor succés, men 
pladsen var trang og mange gik forgæves. I 2022 fortsatte festen med lidt mere plads og gav tilsvarende større 
overskud, der kunne indgå i det samlede budget. I 2023 arbejder vi videre med at finjustere konceptet og finde 
det helt rigtige sted hvor fysiske forhold, stemning og økonomi kan gå op i en højere enhed. Vi går forsigtigt 
frem med dette og andre nye tiltag. Det er for at sikre at nye idéer bliver en støtte -fremfor en ekstra udgiftspost.

Grøn festival
Grønne hensyn er særdeles vigtige for Københavnerne, men i endnu højere grad for de afrikanske lande, der 
længe har mærket effekten af klimaforandringerne. Det er derfor helt oplagt at klima og bæredygtighed også 
er et tema der hører hjemme på en afrikansk festival. Vi har indført genbrugskrus og håber at vi fra 2023 ude-
lukkende har bionedbrydeligt service i vores madboder. Dropbuckets til affaldssortering er synlige overalt på 
festivalen. De nye tiltag er ikke gratis, men nødvendige. Tematisk ønsker vi også at være med til at bringe FNs 
verdensmål og ikke mindst klimaproblematikkens udfordringer for Afrika på dagsordenen. Vi prøver at få vores 
beslægtede Afrika-NGO’er med til at samarbejde om dette.

Finansiering og udvikling
I takt med at festivalen er vokset har vi fået væsentligt større udgifter til logistik, teknisk personale og meget 
mere. Planlægningsfasen er blevet betydeligt mere ressourcekrævende -bl.a. at søge de nødvendige tilladelser. 
Vi ønsker at musikere og andre optrædende skal betales ordentligt for deres indsats og stiller også større krav 
til kvaliteten. I takt med budgettet har vi fået et større arbejde med fundraising. Vi håber stadig at kunne finde 
samarbejdspartnere/fonde,  der på lidt længere sigt kan hjælpe os med at få mere ro på budgettet et par år ud 
i fremtiden. Det vil også give plads og sikkerhed til videreudvikling. Vi ønsker på sigt at kunne invitere større 
hovednavne på en lokation, hvor der kan tages entré -og måske også udvide til en 2-dages begivenhed. Men vi 
ønsker i øjeblikket at optimere og fremtidssikre vores nuværende gadefestivalformat, inden vi tager nye skridt 
og større initiativer. Vi overvejer dog at starte med en koncert fredag aften, med entré (altså før festivaldagen).

Da festivalen foregår på offentlig gade, er det ikke muligt for os at tage entré. Vores hovedindtægter kommer fra 
salg af drikkevarer og udlejning af markedsboder. Egenfinansiering via frivillige arbejdstimer er helt afgørende 
for projektet og vi søger fortsat at at udbygge og styrke vores netværk af frivillige. 

Frivilligt baseret og lokalt forankret
Festivalen kører som et selvstændigt projekt under paraplyforeningen Afrika Forum, der har til huse på Nørre-
bro. Alle involverede i projektgruppen har på forskellig vis Afrika tæt ved hjertet og under huden. Nogle er født 
på kontinentet og andre har arbejdet eller rejst i Afrika. Flere i den nuværende projektgruppe har været med 
helt fra starten og har stor erfaring med foreningsarbejde. De frivillige hjælpere til selve festivalen ”rekrutteres” 
gennem Facebook og vores netværk til lokale foreninger og partnere, der bakker op om projektet.

Jacob Crawfurd har i de seneste år fungeret som projektleder, og har både festival- og Afrikaerfaring med i 
bagagen. Jacob driver bl.a. Facebook kulturkalenderen ”Africa in Denmark” og var for en del år siden  en af ho-
vedkræfterne bag ”Miss Africa Danmark” i Vega. Som professionel fotograf har han en del opgaver i afrikanske 
lande, samt arbejde på en lang række festivaler, der har givet en god indsigt i hvordan større kulturarrangemen-
ter fungerer bag kulissen.
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Yderligere info
Couleur Café har gode adgangsforhold for kørestolsbruge-
re. Kulturhuset Union har kørestolselevator og handicap-
toilet.

Kontakt
Spørgsmål/henvendelser rettes til
Jacob Crawfurd 
tlf. 40 73 70 79 
jacob@couleurcafe.dk

 
Afrika Forum 

CVR nr: 29435030
c/o Estelle Fanjaud 
Tagensvej 77, 4. tv 2200 København N 
Tlf. 61 43 28 16, elf@cowi.com

Se også billeder, video mm.: 

facebook.com/couleurcafe.dk

Union & lokalområdet
Couleur Café bliver for 5. gang arrangeret med kulturhuset Union som tæt samarbejdspartner. Vi kører løbende 
sparring med Union for at optimere både indhold, teknik og praktiske forhold. Festivalen er blevet årets største 
arrangement i kulturhuset. Vi samarbejder tillige med Skt. Johannes Kirke om brug af deres område og eventu-
elt programpunkter hvor kirken lægger rum til koncerter. 

Projektgruppen:

Jacob Crawfurd, projektstyring, program, afvikling og PR
Estelle Fanjaud, planlægning, kasserer
Gitte Frandsen, planlægning og markedsaktiviteter
Søren Kirsten, koordinering af frivillige 
Marie Emmanuelle Moquet, drikkevarer/salg
Saba Kiros, koordinator for grønne tiltag/renhold 
Alfred Tamakloe, program og afvikling
Sophia Salum, ansvarlig for afterparty 
Charity Graae, ansvarlig for børneaktiviteter
Cecilia Christensen, ansvarlig for modeshow
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